[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
30.06.2022                                                                                                         № 16/165
ЗАТО Сибирский

О внесении изменения в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 27.10.2021 № 10/116 «Об  утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края»
В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от                  31.07.2020 №  248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»  и  частью 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 27.10.2021                 № 10/116 «Об  утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. Положения о муниципальном жилищном контроле на территории  городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края изложить в следующей редакции:

«2.5. Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального жилищного контроля, утверждаются постановлением Администрации ЗАТО Сибирский.»;

1.2. Приложение 2 к Положению о муниципальном жилищном контроле на территории  городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края признать утратившим силу.

2. Обнародовать решение на официальном интернет - сайте ЗАТО Сибирский и опубликовать в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (Байраковский Г.С.).
Председатель

Совета депутатов                                                                              А.С. Дубовецкий
Исполняющий полномочия

главы ЗАТО                                                                                    О.Б. Гречушникова